
旅行会社の皆様へ 

 

猿島航路ご申請時の注意事項とご案内 （計 2 枚） 

 

この度は、猿島航路のご申請頂き、誠にありがとうございます。本紙をご理解のうえ、別紙ご申請書に必要事項を 

ご記入いただきメールまたは FAX にてお申込みください。お電話でのご申請・キャンセルは一切行っておりません。 

 

航路のご申請と探検ツアーのご予約                                  

猿島航路はご予約制ではございません。旅行会社様は乗船料が手数料の対象となるため、事前にご申請いただいております。 

T/C・G/D 様のご同行予定のある場合、新規の際にご申請ください（バス 1 台につき 1 名乗船料無料となります。後日追加の場合は有料 

です）。 

猿島探検ツアー（45 分）は、ガイドの手配がございますので事前に申請書でツアーガイドのご予約をお願いします。 

変更                                                

当社のサインのある用紙に追記、または「変更・取消し依頼書」に必要事項をご記入のうえ、メールまたは FAX にて送信ください。 

探検ツアーをご予約されている場合、ご利用日の 10 日前からガイド手配料が発生いたします。 

取消                                                

猿島航路のご申請/探検ツアーのご予約をキャンセルの場合、当社のサインのある用紙に追記、または「変更・取消依頼書」に 

必要事項をご記入の上、メールまたは FAX にてご送信ください。 

探検ツアーをご予約されている場合、ご利用日の 10 日前からガイド手配料が発生いたします。 

乗船料                                              

乗船料の手数料は 10％となります。 

T/C・G/D 様がご同行し無料乗船の場合、現金払い(NET 精算）又はクーポン支払いとなります。 

現金・クーポン支払いが不可の場合、売掛が可能ですが初めてのご利用や最終確認をしっかり行っていただけない場合、 

お断りする場合がございます。 

現金 クーポン 売掛（後請求） 

1 円単位切り捨て 

手数料を差し引いた金額でお支払い

頂き、御社への手数料分となります。 

お客様による直接のお支払いの場合、

手数料は消滅いたします。 

 

全旅クーポン/JTB クーポンを取り扱って

おります。 

当日必ずご持参ください 。 

申し込み時の団体名と異なるクーポンは

ご利用不可となります。 

注）探検ツアーのお支払いにはご利用頂

けません。 

手数料を引いた金額でご請求いたします。 

手数料のみの振込は行っておりません。 

当日、乗船確認書に乗船人数を記載頂きますの

で、記載された人数分の乗船券をお渡しいたし

ます。 

乗船確認書を元に請求書を発行し郵送 

いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

入園料（現金またはキャッシュレス決済）                                        

猿島航路とは別に 15 歳以上（中学生除く）500 円、小・中学生 250 円が別途徴収されます。 

※T/C 様等も有料 

 

人数 通常料金 現金 NET 料金 売掛 NET 料金 

大人（1～14 名） 1,500 円 1,350 円 1,350 円 

小学生（1～14 名） 750 円 670 円 675 円 

団体大人（15 名以上） 1,350 円 1,210 円 1,215 円 

団体小学生（15 名以上） 670 円 600 円 603 円 



 

 

猿島探検ツアー（ツアーガイド要予約）                                                 

 

人数 料金 

1～15 名 8,500 円 ※最低保証料 

16～25 名 550 円/1 人 

26～50 名 500 円/1 人 

51～75 名 450 円/1 人 

75 名以上 400 円/1 人 

ガイド料、保険料、イヤホンガイドのレンタル込み（乗船料が無料になる T/C 様は参加人数によりお貸出不可の場合がございます）。 

当日はターミナルにてお支払い等の手続きが終わりましたら『三笠桟橋付近でガイドと合流→ツアー（45 分）→猿島島内でツアー終了』と 

なります。 

注）状況により、猿島島内でガイドと合流・解散となる場合もございます。 

ガイドの内容等でご要望等あれば、事前にご相談ください。 

 

 

※猿島探検ツアー 取消及び人数変更時のガイド手配料 

   取消日    取消時  人数変更時 

ご利用日の 10 日前～8 日前 予約時の料金の 20％ 応相談 

ご利用日の 7 日前～2 日前 予約時の料金の 30％ 応相談 

ご利用日の前日 予約時の料金の 50％ 応相談 

ご利用日の当日 予約時の料金の 100％ 100％ 

T/C・G/D 様は人数に含まれません 

ご利用日の 10 日前からガイド手配料が発生いたします。 

ご連絡がない場合、上記料金をご請求させていただきます。 

※弊社から 11 日前に確認のご連絡はいたしません。 

※お取消し及び人数変更の際には必ずご連をお願いいたします。 

11 日より前のキャンセル、または当日の天候不良等による欠航/探検ツアー中止の場合、手配料は発生いたしません。 

 

その他                                               

気象・海象により急遽欠航となる場合がございます。 

当日は、乗船口に並ばれた方から順にご乗船となりますので、ご申請いただきました予定時刻にご乗船出来ないこともございます。 
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